
 
 

 
 

 
 
 

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200 

RESOLUÇÃO SEDEST Nº 028/2023 
 

Súmula: Designa servidor responsável pelo 

Sistema da Central de Viagens. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, designado 

pelo Decreto Estadual nº 30, de 03 de janeiro de 2023, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Estadual n º 21.352, de 1º de janeiro de 2023; e, 

Considerando os termos do Manual do Usuário do Sistema da Central de Viagens; 

Considerando que a servidora Cicera Rosangela Batista de Araujo Ferreira já atua como 

responsável pelo controle dos processos padronizados pela Central de Viagens desta 

Pasta; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Designar a servidora Cicera Rosangela Batista de Araujo Ferreira, portadora do 

R.G. n.º 6.717.570-0/PR, para atuar como responsável pelo sistema da Central de Viagens 

do Estado do Paraná, no âmbito da SEDEST. 

  

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de publicação.  

 

 

Curitiba, 29 de junho de 2023. 

 

 

ASSINADO ELETRONICAMENTE 
VALDEMAR BERNARDO JORGE 

Secretário de Estado 

 


